 5.4.    Plnění daňových příjmů za rok 2008

Příjmy rozpočtu obce a kraje jsou od roku 2001 vymezeny v § 7 a § 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjmy se zařazují dle vyhlášky MF č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, dle různých hledisek, druhově pak             do tříd. Daňové příjmy jsou zatříděny do třídy 1, nedaňové do třídy 2. Komentář k plnění daňových příjmů je obsahem této části Zprávy, komentář k příjmům nedaňovým je uveden v části II.A.

Druhy daní, které jsou příjmem rozpočtu územně samosprávných celků nebo podíly na nich pro obce a kraje byly i pro rok 2008 stanoveny zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon                o rozpočtovém určení daní – dále „zákon o RUD“), ve znění zákonů č. 492/2000 Sb., č. 483/2001 Sb., č. 387/2004 Sb.,  č. 1/2005 Sb. a č. 377/2007 Sb. Posledně uvedenou novelou zákona o RUD, došlo od 1.1.2008  ke změnám v § 4 – Daňové příjmy rozpočtů obcí. Příjmů rozpočtů krajů se uvedená novela zákona nedotkla.

Daňové příjmy hl. m. Prahy byly tvořeny

- daňovými příjmy rozpočtů krajů

- daňovými příjmy rozpočtů obcí.

Příjmy rozpočtů obcí byly nadále tvořeny podíly na celostátních výnosech daní (tzv. sdílené daně) a výnosy vytvořenými na území obcí (tzv. výlučné daně). Druhy daní, které byly příjmem rozpočtů obcí, se oproti předchozím obdobím nezměnily. 

Daňové příjmy rozpočtu hl. m. Prahy jako obce v souladu se zákonem o RUD tvořily :

 1. sdílené daně - podíl na 21,4 % z celostátního hrubého výnosu

                                - daně z přidané hodnoty (§ 4 odst. 1 písm.b)

                                - daně z příjmů fyzických osob - ze závislé činnosti (§ 4 odst.1písm.c)

- vybírané srážkou (§ 4 odst. 1písm.d)

- z  60 % z celostátního hrubého výnosu daně z podnikání (§ 4 odst. 1 písm.e)

· daně z příjmů právnických osob s výjimkou případů, kde poplatníkem je obec (§ 4 odst. 1 písm.f)

                           - podíl na 1,5 % z celostátního hrubého výnosu daně z příjmů fyzických osob              ze závislé činnosti – „motivační daň“ (§ 4 odst. 1 písm.i).

Procento, kterým se hl. m. Praha podílelo na procentní části celostátního hrubého výnosu daní dle § 4 odst. 1 písm. b) až f), se vypočítává jako součet

- poměru celkové výměry katastrálních území obce k celkové výměře katastrálních území všech obcí, vyjádřeného v procentech a násobeného koeficientem 0,03

- poměru počtu obyvatel obce k počtu obyvatel všech obcí, vyjádřeného v procentech                        a násobeného koeficientem 0,03

- poměru násobku příslušného přepočítacího koeficientu uvedeného v příloze č. 3 k zákonu             o RUD a připadajícího na hl. m. Prahu a počtu obyvatel hl. m. Prahy k součtu násobků příslušných přepočítacích koeficientů uvedených v příloze č. 3 k zákonu a počtu obyvatel připadajících na hl. m. Prahu a na ostatní obce, vyjádřeného v procentech a násobeného koeficientem 0,94. Přepočítací koeficient měl hodnotu 4,2098.

Při stanovení počtu obyvatel obce pro účely propočtů se vychází ze stavu k 1. lednu běžného roku uvedeného v bilanci obyvatel České republiky zpracované Českým statistickým úřadem    k 1. lednu běžného roku.

Při stanovení výměry katastrálních území obce pro účely propočtů se vychází z údajů Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního k 1. lednu běžného roku.

 Ministerstvo financí vyhlásí vyhláškou vydanou v dohodě s Českým statistickým úřadem                    a Českým úřadem zeměměřičským a katastrálním, vždy s účinností od 1. září běžného roku 

- procento, kterým se jednotlivé obce podílejí na procentní části celostátního hrubého výnosu daní dle § 4, odst. 1 písm. b) až f)

- procento, kterým se jednotlivé obce podílejí na výnosu daně podle § 4, odst. 1 písm. i) – tzv. daně „motivační“, stanovené v závislosti na poměru počtu zaměstnanců v obci, vykázanému v příloze k vyúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti a z funkčních požitků podle zákona                 o daních z příjmů, k celkovému počtu zaměstnanců takto vykázaných v České republice, a to podle stavu k 1. prosinci bezprostředně předcházejícího kalendářního roku.

Tato vyhláška byla vydána poprvé s účinností 1. ledna 2008 s počty obyvatel obcí a výměrou katastrálních území obcí k 1. lednu 2007 a počty zaměstnanců k 1. prosinci 2006. Jednalo se               o vyhlášku ministerstva financí č. 392/2007 Sb., o podílu jednotlivých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů, podle které byla pro hl. m. Prahu stanovena pro výnosy daní dle § 4 odst. 1 písm. b) až f) hodnota procenta 30,934858 a procento podílu na dani dle § 4 odst. 1 písm. i) ve výši 16,925368. Dnem 1. září 2008 nabyla účinnosti vyhláška č. 316/2008 Sb., podle níž hodnota procenta pro výnosy daní dle § 4 odst. 1 písm. b) až f) činí 31,203686 a procento podílu na dani dle § 4 odst. 1 písm. i) činí 17,277370.

 2. výlučné daně
· výnos daně z nemovitostí vybraný na území obce (§ 4 odst. 1 písm.a)

· 30 % z výnosu daně z příjmů fyzických osob z podnikání vybrané na území obce (§ 4 odst. 1 písm.g)

· daň z příjmů právnických osob v případech, kdy poplatníkem je obec (§ 4 odst.1 písm.h). 

Výnos sdílených daní byl hl. m. Praze převáděn Finančním úřadem pro Prahu 8, výnos výlučných daní převádělo všech 12 finančních úřadů v Praze. Daň z příjmů právnických osob, kdy poplatníkem je obec, si do svého rozpočtu příjmů převáděla sama obec.

Daňové příjmy rozpočtu hl. m. Prahy jako kraje v souladu se zákonem o RUD tvořily :

sdílené daně - podíl na 8,92 % z celostátního hrubého výnosu

- daně z přidané hodnoty (§ 3 odst.1 písm.b) 

          - daně z příjmů fyzických osob - ze závislé činnosti (§ 3 odst. 1 písm.c)

                                         - vybírané srážkou (§ 3 odst.1 písm.d)

                                         - z 60 % z celostátního hrubého výnosu daně

                                           z podnikání (§ 3 odst. 1 písm.e)

- daně z příjmů právnických osob - s výjimkou případů, kdy poplatníkem je obec (§ 3 odst. 1 písm.f).

Každý kraj se na procentní části celostátního hrubého výnosu sdílených daní (8,92 %) podílel procentem stanoveným v příloze zákona o RUD, pro hl. m. Prahu činilo toto procento 3,183684.

Dalšími daňovými příjmy rozpočtu hl. m. Prahy byly:

3. doplatky zrušených daní, tj.

- daně domovní, daně důchodové a daně z příjmů obyvatel – tyto výnosy převáděly hl. m. Praze všechny finanční úřady v Praze. Výši převodu doplatků zrušených daní hl. m. Praha nemůže ovlivnit ani předpokládat, proto nejsou rozpočtovány. Celková výše jejich inkasa činila za rok 2008 částku 503 tis. Kč, což je o cca 208 tis. Kč méně než za rok 2007.

4. sankční poplatky 

Jedná se o:

- odvod za odnětí zemědělské půdy dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu. Část inkasa ve výši 40 %, která je příjmem obce, převáděly finanční a od r. 2006 i celní úřady. Zbylý podíl (60 % inkasa) je příjmem Státního fondu životního prostředí. Odvody, které jsou příjmem obce, mohou být použity jen pro zlepšení životního prostředí v obci a pro ochranu a obnovu přírody a krajiny, 

- poplatek za odnětí pozemků dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Tento poplatek se platí obci,                  na jejímž katastrálním území došlo k odnětí, přitom podíl obce je 40 % a 60 % jeho výnosu je příjmem Státního fondu životního prostředí. Poplatek obci od r. 2006 převádějí celní úřady, jeho výnos je určen na zlepšení životního prostředí obce,

- poplatek za odebrané množství podzemní vody dle novely zákona č. 254/2001 Sb., o vodách              a o změně některých zákonů (vodní zákon), provedené zákonem č. 20/2004 Sb. Část výnosu poplatku ve výši 50 % je příjmem rozpočtu kraje, na jehož území se odběr podzemní vody uskutečňuje a zbylých 50 % je příjmem Státního fondu životního prostředí. Poplatek do rozpočtu hl. m. Prahy převáděly do konce roku 2006 finanční a celní úřady, od roku 2007 již jen celní úřady. Poplatky, které jsou příjmem rozpočtu kraje, mohou být použity jen na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury.

Výši převodů sankčních poplatků nelze předem stanovit, proto tyto příjmy nejsou rozpočtovány. Celková výše těchto převodů za rok 2008 činila 7 378 tis. Kč, z toho rozpočtu kraje se týkalo 1 635 tis. Kč (za rok 2007 Kč 173 tis.) poplatku za odebrané množství podzemní vody.                     Ve srovnání s rokem 2007 bylo celkově sankčních poplatků převedeno více, a to o 2 137 tis. Kč.

5. správní a místní poplatky a poplatek za komunální odpad 

Správní a místní poplatky vybírá obec, tj. jak vlastní hl. m. Praha, tak jeho městské části. Poplatky spojené s odpadovým hospodářstvím vybírá vlastní hl. m. Praha. Jedná se především                 o poplatek za komunální odpad, vybíraný od r. 2003.

Plnění daňových příjmů

- převáděných do rozpočtu hl. m. Prahy finančními a celními úřady a daně z příjmů právnických osob hrazené obcí za rok 2008 v členění podle jednotlivých druhů a porovnání jejich výše s rokem 2007 je uvedeno v tabulce č. 1, a to za obec a za kraj. 

                                                                                                                              Tabulka č. 1

                                                                                                                                    v tis. Kč

	 
	Schválený 
	Upravený
	Skutečnost
	% k upr.
	Skutečnost

	Druh daně
	rozp. r. 2008
	rozp. r. 2008
	 r. 2008
	rozp. 2008
	 r. 2007

	Sdílené daně obce-podíl na 21,4 % celost.výnosu, z toho:
	 
	 
	 
	 
	 

	DPFO ze závislé činnosti
	7 700 000
	7 957 724
	7 657 123
	96,22
	8 289 535

	DPFO ze samost.výděl.čin. *)
	660 000
	660 000
	691 832
	104,82
	651 356

	DPFO z kapitálových výnosů  **)
	500 000
	500 000
	686 634
	137,33
	560 362

	DPPO 
	10 400 000
	10 400 000
	11 938 656
	114,79
	10 172 955

	DPH
	15 605 608
	17 305 608
	17 070 308
	98,64
	15 409 517

	Sdílené daně obce-podíl na 1,5 % celost.výnosu, z toho:
	 
	 
	 
	 
	 

	DPFO ze záv.čin. "motivační"
	290 000
	290 000
	297 048
	102,43
	317 757

	Sdílené  daně  obec celkem
	35 155 608
	37 113 332
	38 341 601
	103,31
	35 401 482

	Sdílené daně kraj-podíl na 8,92 % celost.výnosu, z toho:
	 
	 
	 
	 
	 

	DPFO ze závislé činnosti
	340 000
	340 000
	325 746
	95,81
	355 632

	DPFO ze samost.výděl.čin. *)
	30 000
	30 000
	29 448
	98,16
	27 947

	DPFO z kapitálových výnosů **)
	20 000
	20 000
	29 214
	146,07
	24 042

	DPPO 
	420 000
	420 000
	508 231
	121,01
	436 479

	DPH
	650 000
	650 000
	726 483
	111,77
	661 160

	Sdílené  daně  kraj celkem
	1 460 000
	1 460 000
	1 619 122
	110,90
	1 505 260

	Sdílené daně celkem
	36 615 608
	38 573 332
	39 960 723
	103,60
	36 906 742

	DPFO ze SVČ - 30 % celopr.výnos
	1 300 000
	1 300 000
	1 515 371
	116,57
	1 421 152

	Daň z nemovitostí
	394 740
	401 202
	446 423
	111,27
	416 029

	Celkem daně
	38 310 348
	40 274 534
	41 922 517
	104,09
	38 743 923

	Doplatky zrušených daní
	0
	0
	503
	          x
	711

	Sankční poplatky – obec
	0
	0
	5 743
	          x
	5 068

	Sankční poplatky – kraj
	0
	0
	1 635
	          x
	173

	Celkem odvody od FÚ
	38 310 348
	40 274 534
	41 930 398
	104,11
	38 749 875

	DPPO hrazená obce
	150 000
	1 488 327
	1 488 327
	100,00
	1 580 224

	Ú h r n
	38 460 348
	41 762 861
	43 418 725
	103,96
	40 330 099

	z toho: příjmy obce celkem
	37 000 348
	40 302 861
	41 799 603
	103,71
	38 824 839

	           příjmy kraje celkem
	1 460 000
	1 460 000
	1 619 122
	110,90
	1 505 260

	
	
	
	
	
	


*)   v zákonu o RUD uváděno jako - daň z příjmů fyzických osob z podnikání

**) v zákonu o RUD uváděno jako - daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou

Rozpočet daňových příjmů uvedených v tabulce č. 1 schválený pro r. 2008 ve výši 38 460 348 tis. Kč, byl v průběhu roku 2008 upraven o celkovou částku 3 302 513 tis. Kč na výsledný objem 41 762 861 tis. Kč. Úpravy rozpočtu se týkaly příjmů rozpočtu obce, a to položek - daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti (zvýšení o 257 724 tis. Kč), daň z přidané hodnoty (zvýšení              o 1 700 000 tis. Kč), - obojí schváleno usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 18/10 ze dne 19.6.2008), položky daň z příjmů právnických osob hrazené obcí (zvýšení o 1 338 327 tis. Kč) – schváleno usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 18/5 ze dne 19.6.2008, č. 20/5 ze dne 30.10.2008 a č. 22/2 ze dne 11.12.2008 a položky daň z nemovitostí (zvýšení o 6462 tis. Kč provedené městskými částmi v rámci jejich pravomoci). Úprava schváleného rozpočtu u položky daň z příjmů právnických osob hrazená obcí byla provedena s ohledem na výši této daně                 za zdaňovací období roku 2007 a na dodatečnou daňovou povinnost v souvislosti s dodatečnými přiznáními podanými v roce 2008 za předchozí roky. Všechny uvedené úpravy rozpočtu byly projednány Radou hl. m. Prahy a Zastupitelstvem hl. m. Prahy a provedeny na základě shora uvedených usnesení.

Takto upravený rozpočet byl částkou 43 418 725 tis. Kč plněn na 103,96 %. Toto plnění je výrazně ovlivněno vysokým převodem daní počátkem ledna r. 2008, jehož výše činila cca 3 287 000 tis. Kč (pro srovnání – počátkem ledna r. 2007 bylo převedeno 2 271 000 tis. Kč). 

Upravený objem příjmů hl. m. Prahy jako obce ve výši 40 302 861 tis. Kč, byl plněn částkou 41 799 603 tis. Kč na 103,71 %, rozpočet příjmů hl. m. Prahy jako kraje ve schválené výši 1 460 000 tis. Kč nedoznal úprav a byl plněn částkou 1 619 122 tis. Kč na 110,90 %.

Převody váhově významných druhů daní, tj. daně z příjmů fyzických osob za závislé činnosti             a daně z přidané hodnoty, nedosáhly u hl. m. Prahy jako obce výše upraveného rozpočtu. Meziroční převod výnosu daně z přidané hodnoty je o 1 660 791 tis. Kč vyšší, zatímco meziroční výše převodu výnosu daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti poklesla o 632 412 tis. Kč. Nárůstu převodů daně z přidané hodnoty proti r. 2007 bylo dosaženo zejména zvýšením snížené sazby daně (snížená sazba vzrostla od 1.1.2008 z  5 na 9 %). Vysoké plnění rozpočtu i vysoký meziroční nárůst zaznamenalo inkaso daně z příjmů právnických osob (rozpočet plněn u hl. m. Prahy jako obce na 114,79 %, u hl. m. Prahy jako kraje na 121,01 %, absolutní meziroční nárůst za hl. m. Praha jako obec činil cca 1 765 701 tis. Kč a za celé hl. m. Prahu 1 837 453 tis. Kč).

U ostatních druhů daní, které jsou příjmem rozpočtu hl. m. Prahy, byl rozpočet splněn, přičemž došlo i k meziročnímu růstu výše jejich převodů.

Výnos daně z nemovitostí, který je celý příjmem městských částí, a to podle skutečného výnosu této daně sdělovaného finančními úřady podle jednotlivých městských částí, byl během roku městským částem poukazován, počínaje měsícem dubnem, pravidelně měsíčně. Plnění této daně překročilo předpoklad stanovený rozpočtem, stanovení jeho výše je v kompetenci městských částí.

Daň z příjmů právnických osob za vlastní hl. m. Prahu byla pro rok 2008 rozpočtována ve výši 150 000 tis. Kč. Dle skutečné výše této daně, která byla hl. m. Prahou vypočtena a uhrazena k 30.6.2008 za zdaňovací období roku 2007, byl upraven její rozpočet. Samostatnou zprávu o sestavě přiznání k dani z příjmů právnických osob za hl. m. Prahu za zdaňovací období roku 2007 projednala dne 10.6.2008 Rada hl. m. Prahy (usnesení č. 755), návrh na příslušné související úpravy rozpočtu vč. dotací městským částem projednalo a schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy dne 19.6.2008 (usnesení č. 18/5). Další úpravy rozpočtu této daně byly provedeny v souvislosti s  dodatečnými přiznáními podanými v průběhu roku, ze kterých vyplynula dodatečná povinnost hl. m. Prahy v celkové výši 22 494 tis. Kč, která byla v zákonných termínech uhrazena. Všechny úpravy byly projednány Radou hl. m. Prahy a Zastupitelstvem hl. m. Prahy a provedeny na základě usnesení těchto orgánů, jejichž čísla jsou uvedena v předchozí části této zprávy.

- na místních a správních poplatcích a na poplatku za komunální odpad. 

Plnění těchto příjmů je uvedeno v následující tabulce č. 2, a to jak za vlastní hl. m. Prahu, tak orientačně i za městské části. 

	
	
	
	
	
	
	    Tabulka č. 2

	
	
	
	
	
	
	v tis. Kč

	 
	Schvál.rozp.
	Upravený.rozp.
	Skutečnost
	% k upr.
	 
	Skutečnost

	Druh poplatku
	r. 2008
	r. 2008
	 r. 2008
	rozp. 2008
	 
	 r. 2007

	Správní poplatky
	499 040
	506 991
	571 173
	112,66
	 
	605 510

	v tom: HMP vlastní 
	200 000
	200 000
	250 512
	125,26
	 
	228 502

	          městské části
	299 040
	306 991
	320 661
	104,45
	 
	377 008

	Poplatek za odpady
	660 000
	660 000
	688 321
	104,29
	 
	697 174

	Poplatek za skládku Ďáblice
	0
	0
	33 950
	          x
	 
	65 151

	Místní poplatky
	633 732
	651 260
	760 842
	116,83
	 
	701 735

	v tom: HMP vlastní 
	186 000
	186 000
	196 599
	105,70
	 
	201 588

	          městské části
	447 732
	465 260
	564 243
	121,27
	 
	500 147

	v tom poplatek:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	za láz.nebo rekr.pobyt
	133 805
	134 374
	134 711
	100,25
	 
	140 558

	v tom: HMP vlastní 
	125 000
	125 000
	126 906
	101,52
	 
	132 927

	          městské části
	8 805
	9 374
	7 805
	83,26
	 
	7 631

	za užív.veř.prostranství
	215 306
	222 138
	290 947
	130,98
	 
	239 320

	v tom: HMP vlastní 
	7 000
	7 000
	10 054
	143,63
	 
	10 491

	          městské části
	208 306
	215 138
	280 893
	130,56
	 
	228 829

	z ubytovací kapacity
	57 609
	58 718
	64 053
	109,09
	 
	64 545

	v tom: HMP vlastní 
	43 000
	43 000
	46 420
	107,95
	 
	46 434

	          městské části
	14 609
	15 718
	17 633
	112,18
	 
	18 111

	ze psů 
	48 841
	49 815
	55 362
	111,14
	 
	48 484

	v tom: HMP vlastní - převody MČ
	11 000
	11 000
	13 219
	120,17
	 
	11 732

	          městské části
	37 841
	38 815
	42 143
	108,57
	 
	36 752

	v tom: -ze vstupného (MČ)
	18 529
	22 343
	28 252
	126,45
	 
	24 695

	          - za provoz.výher.hrací přístroj
	159 642
	163 872
	187 507
	114,42
	 
	184 123

	          - ostatní zrušené poplatky
	0
	0
	10
	          x
	 
	10


Výběr správních poplatků je závislý na počtu zpoplatňovaných úkonů a na výši sazeb za jejich provedení. Rozpočet správních poplatků u vlastního hl. m. Prahy ve výši 200 000 tis. Kč, je částkou 250 512 tis. Kč plněn na 125,26 %. Oproti roku 2007 je jejich výběr u vlastního hl. m. Prahy vyšší o více než 22 000 tis. Kč.

Nejvyšší podíl na výběru správních poplatků má DSA MHMP, který vybral částku 245 928 tis. Kč a na výběru vlastního hlavního města se podílí více než 98 %. DSA MHMP vybírá správní poplatky zejména za zápisy do registru vozidel, vydání rozhodnutí o schválení technické způsobilosti vozidel různých typů, vydání registrace k provozování autoškoly, za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění apod. Dalšími odbory, které se podílejí na vysokém výběru správních poplatků, jsou např. DOP MHMP (2 025,4 tis. Kč mj. za vydávání rozhodnutí o zvláštním užívání pozemních komunikací), ZIO MHMP (1 315,2 tis. Kč) a další               za výkon dalších agend veřejné správy (vydávání rozhodnutí v různých druzích správního řízení). 

Z celkově vybrané částky správních poplatků bylo na 4 pokladnách umístěných ve Škodově paláci vybráno v roce 2008 cca 25 642 tis. Kč, což je o 10 803,4 tis. Kč více než v roce 2007.

Od 17.3.2008 lze na přepážkách MHMP využít systém Czech Point, který veřejnosti zjednodušuje komunikaci s úřady. V rámci pracoviště Czech Point lze žádat o výpisy z Katastru nemovitostí, Obchodního rejstříku, Živnostenského rejstříku a Rejstříku trestů. V souvislosti s touto činností bylo na pokladnách MHMP od doby jejich zavedení vybráno celkem cca 1 331,3 tis. Kč.

Výběr poplatků spojených s odpadovým hospodařením je závislý na výši poplatku za komunální odpad stanovené obecně závaznou vyhláškou hl. m. Prahy. Od roku 2003 se poplatek za komunální odpad stanovuje v závislosti na počtu, objemu a frekvenci obsluhy sběrných nádob objednaných plátcem poplatku. Na poplatku za komunální odpad vybíraném v roce 2008 a rozpočtovaném pro rok 2008 ve výši 660 000 tis. Kč, bylo vybráno celkem 685 837 tis. Kč, což činí 103,91 % schváleného rozpočtu. K naplnění rozpočtu přispělo zintenzivnění výběru poplatků, kdy byly uhrazeny nedoplatky poplatku za odpad minulých let. Kromě toho byly uhrazeny i nedoplatky místního poplatku roku 2002, ve výši 2 484 tis. Kč. Celkově vybraná částka poplatků za odpady tak byla dosažena ve výši 688 321 tis. Kč.

Částka 33 950 tis. Kč je příjem za uložení odpadu na skládce v Ďáblicích.

Celkový výběr místních poplatků činil za hl. m. Prahu jako celek, tj. včetně městských částí, za rok 2008 částku 760 842 tis. Kč, z toho za místní poplatky, jejichž správu vykonává vlastní hl. m. Praha, bylo vybráno 196 599 tis. Kč, což je výsledek mírně nižší než činil výběr za rok 2007. Nižšího meziročního inkasa za vlastní hl. m. Prahu bylo dosaženo u místního poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt i u místního poplatku z ubytovací kapacity. U místního poplatku z ubytovací kapacity je však meziroční pokles podstatně nižší než u místního poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt. Tento vývoj je důsledkem skutečnosti, že vyšší procento ubytovaných osob tvoří služební pobyty, které nejsou zpoplatněny místním poplatkem za lázeňský nebo rekreační pobyt, ale pouze místním poplatkem z ubytovací kapacity, za současného mírného poklesu počtu ubytovaných osob. 

Snížený počet poplatníků místního poplatku za užívání veřejného prostranství je důvodem mírného meziročního snížení výběru tohoto poplatku u vlastního hl. m. Prahy. Naopak výběr tohoto poplatku u městských částí zaznamenal meziroční nárůst, který je způsoben zvýšením rozsahu a četnosti stavebních prací zejména na regeneraci bytového fondu na sídlištích. 

Vyšší plnění příjmů v porovnání s rokem 2007 u místního poplatku ze psů je způsobeno skutečností, že v roce 2008 již nedocházelo k vysokému počtu poskytování úlev správcem poplatku těm poplatníkům, kteří nechali označit psa mikročipem a přihlásili se do evidence, vedené Magistrátem hl. m. Prahy.

Dle Statutu hl. m. Prahy, přílohy č. 6 jsou městské části povinny převést hl. m. Praze podíl ve výši 50 % inkasa místního poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt a podíl ve výši 25 % výběru místního poplatku ze psů.  Stanovené převody podílů zmíněných místních poplatků hl. m. Praze městské části plní. Převedené finanční prostředky od městských částí jsou v případě místního poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt uvedeny v inkasu vlastního hl. m. Prahy,               v případě místního poplatků ze psů v samostatném řádku tabulky. Částky, které zbývají hl. m. Praze  převést, jsou předmětem a součástí finančního vypořádání s městskými částmi.

Ačkoliv počet výherních hracích přístrojů povolovaných městskými částmi klesl, příjem                      na místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj v roce 2008 se mírně zvýšil. Rozdíl je dán skutečností, že městské části mají příjem též z výherních hracích přístrojů, které povoluje Ministerstvo financí v kasinech a jejichž provozování není hl. m. Prahou regulováno. 

K plnění usnesení rady ZHMP:

Usnesením rady ZHMP č. 1096 ze dne 12.10.1999 bylo uloženo informovat radu ZHMP v rámci rozborů hospodaření hl. m. Prahy o výzvách finančních úřadů k úhradám daňových nedoplatků daně z převodu nemovitostí ručitelem a o následných úhradách těchto daňových nedoplatků. 

V  I. pololetí 2008 obdrželo hl. m. Prahu výzvu od Finančního úřadu pro Prahu 10 k úhradě daňového nedoplatku ručitelem, a to ve výši 82,5 tis. Kč. Tato výzva se týkala nezaplacené daně z převodu nemovitostí uskutečněného Městskou částí Praha 10. Částku, kterou hl. m. Praha finančnímu úřadu uhradilo, obdrželo dne 7.7.2008 od městské části.

Počátkem prosince 2008 obdrželo hl. m. Prahu výzvu od Finančního úřadu pro Prahu 5 k úhradě daňového nedoplatku ručitelem, a to ve výši 32,3 tis. Kč. Tato výzva se týkala nezaplacené daně z převodu nemovitostí uskutečněného Městskou částí Praha Zbraslav. Částku, kterou hl. m. Praha finančnímu úřadu uhradilo, obdrželo dne 23.12.2008 od městské části.

